
Муниципальное общеобразовательное учреждение основная школа 
с. Барышская Слобода Сурского района Ульяновской области

ПРИКАЗ

От 23.03.2021 года №42 
Экз.№ 1

с. Барышская Слобода

Об» открытии школьного лагеря с дневным пребыванием «Истоки 
на базе МОУ ОШ с. Барышская Слобода.

Во исполнение постановления администрации МО «Сурский 
район» от 12.02.2021 № 50-П-А «Об организации летнего отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков в 2021 году», приказа 
управления образования администрации МО «Сурский район» № 38 от 
12.02.2021 года «Об организации отдыха, оздоровления, занятости 
обучающихся ОУ Сурского района в летний период 2021 года», приказа № 
41 МОУ ОШ с.Барышская Слобода от 23.03.2021 года «Об организации 
отдыха, оздоровления, занятости обучающихся МОУ ОШ с.Барышская 
Слобода в летний период 2021 года» и в целях создания условий для 
укрепления здоровья, безопасности, творческого развития и занятости детей 
в условиях каникулярного времени 
П р и к а з ы в а ю :
1. Открыть школьный лагерь с дневным пребыванием «Истоки» на базе 
МОУ ОШ с.Барышская Слобода в срок со 01.06.2021 г. по 22.06.2021 г. 
(включительно 1 смена) в соответствии с утвержденной дислокацией.
2.Организовать в школьном лагере с дневным пребыванием «Истоки» 
двухразовое питание 154 рублей 93 копейки в день на одного человека .
3. Утвердить смету расходов в сумме 27887 рубль 40 копеек. ( двадцать семь 
тысяч восемьсот восемьдесят семь рублей 40 копеек).
4. Назначить:
а) начальником школьного лагеря с дневным пребыванием «Истоки» в 1 
смену -  Бокунову Марину Вячеславовну.
б) воспитателями школьного лагеря с дневным пребыванием «Истоки»

> Гурьянову Нину Викторовну,
>  Выборнову Елену Ивановну.

в) физруком школьного лагеря с дневным пребыванием «Истоки»
> Ганина Сергея Юрьевича,

г) поваром школьного лагеря с дневным пребыванием «Истоки»
> Горелову Елену Валентиновну.

д) уборщиками производственных и служебных помещений
> У шенину Елену Николаевну,



> Петрухину Ирину Павловну.
е)кухонным работником

> Шеянову Татьяну Викторовну.
5.Определить родительскую плату в школьном лагере с дневным 
пребыванием «Истоки» в размере 10 % от стоимости путевки 278 рублей 88 
копеек.
Путёвка стоит 2788-74 рублей, родительская плата -  278 рублей 88 копеек.
6. Начальнику школьного лагеря с дневным пребыванием «Истоки» 
Боку новой Марине Вячеславовне:
а) разработать и защитить программу деятельности лагеря в срок до 
10.04.2021 года, включая оздоровительно-физкультурные и туристско- 
краеведческие , экскурсионные мероприятия, а также предусмотреть 
интересную познавательную деятельность детей;
б) провести обязательный медицинский осмотр детей перед открытием лагер
ной смены до 01.06.2021 года, а также перед школьными и районными 
спортивными соревнованиями, однодневными турпоходами;
в) установить контроль за санитарно-гигиеническими условиями и пожарной 
безопасностью, охраной труда в школьном лагере с дневным пребыванием 
«Истоки»;
г) провести родительское собрание по вопросам организации летнего отдыха 
детей до 16 апреля 2021 года;
д) утвердить план мероприятий по профилактике правонарушений, предуп
реждению детского дорожно-транспортного травматизма среди участников в 
школьного лагеря с дневным пребыванием «Истоки»;
е) организовать строгий действенный контроль за организацией работы в 
школьном лагере с дневным пребыванием «Истоки», за охраной жизни и 
здоровья детей;
ж) провести необходимую работу по организации участия школы:
— в районном смотре-конкурсе деятельности ОУ по организации каникуляр
ного отдыха, оздоровления и занятости детей в 2021 году согласно положе
ния;
— в районном смотре-конкурсе пришкольных учебно-опытных участков;

в районном смотре-конкурсе спортивных залов и спортивных 
плоскостных сооружений;
— в районном смотре-конкурсе школьных музеев и школьных краеведческих 
уголков;
— в районном смотре-конкурсе по спортивной работе;
з) представлять своевременную, полную и достоверную информацию об 
организации летнего отдыха и занятости детей в Управление образования до 
20 числа каждого месяца согласно предложенной форме (приложение № 3);
и) сохранить работу кружков на время работы школьного лагеря с дневным 
пребыванием «Истоки».
7. Установить режим работы школьного лагеря с дневным пребыванием 
«Истоки» с 8.30 ч. до 14.30 ч.



8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПДиректор школ!*
____________  383

№ Ф.И.О. Должности _ ...,о/гЙ*та Роспись
1 Боку нова М.В. Начальник лагеЩ ^
2 Гурьянова Н.В. Воспитатель J-X оъ. л л п .......
3 Выборнова Е.И. Воспитатель 3 % о  3 М  1ож^ 7 Г -
4 Г анин С.Ю. Физрук / (- С J-SU / s/т-т---Г '
5 Горелова Е.В. Повар J3  i'3- Й И '-
6 Шеянова Т.В. Кух. работник Ш Pi. Xo&h <\LuJ s '

7 Ушенина Е.Н. Уборщик произ.и
служебных
помещений

.0$ 3

8 Петрухина И.П. Уборщик произ.и
служебных
помещений

/ £  c>f J o / /


